
　

       

　　

　

大 津 茂
姫路市勝原区勝原町16-2
Tel :２３６－６２８８第362号

公民館だより 令和8年（２０２6年） 1月号 12月２５日発行

E-mail: ootsumok@hi-net.city.himeji.hyogo.jp

天候または都合により中止・延期、内容変更等がございます。どうぞご了承くださいませ。お問合せは姫路市立大津茂公民館へ

文化講座 新講座です！
「 書道 」（玄心会）第2、第4 火曜日 9：30～

講師 若松青羅氏（日本書芸院審査会員 他）

「書くことの楽しさ、心地よさを味わってください」

ご興味ある方ない方 老若男女年齢問わず

見学・体験 随時

みなさま！いかがお過ごしでしょうか 謹んで新春のお慶びを申し上げま

す 毎度公民館活動にご理解ご協力を頂きまして誠にありがとうございます

本年もより一層お楽しみ頂ける魅力的な公民館となれるよう精進して参り

ます 皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、変わら

ずご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます さあ！歌って笑って酔

いしれて よき良き一年でありますように どーぞご贔屓に

手洗いうがい適度な休息お忘れなく 感謝

子ども講座（参加無料） 締切12/27 

『運試し』
日 時 1月18日（日）

10：00～11：30 時間厳守
対 象 小学生

概 要 射的＋スペシャル御籤

２０２６年よき一年でありますように

教養講座大津茂地域推進委員会 入場無料
"あの"

恒例の 新春コンサート
日時 1月11日（日）
予定： 開場 13：30～ 開演14：00～

出演：石坂美佳さん（フルーティスト）

三木麻帆さん（ピアニスト）

松本温子さん（ソプラノ）
講座「童謡を歌おう」講師である松本先生のも

うひとつの顔をご堪能くださいませ

また石坂美佳さんは久々のご出演です！

ぜひお越しいただき三木麻帆さんと奏でる麗

しの音色をお楽しみください

良き時間をご一緒に

地域講座 悠々教室

童謡を歌おう

日時 1月7日（水）１３：３０～

講師 松本温子先生（声楽家）

対象 一般（要申込）

概要 季節の童謡を楽しむ

地域講座 悠々講座

歌声喫茶 「みち汐」

日時 1月16日（金）13:30～

講師 大勢美智子先生（音楽療法士）

対象 一般参加費１００円

（飲み物付＋歌詞）

とにかく楽しいトーク＋歌＋脳トレ＋α

子ども講座 募集中
やればできる！イベント

「 THE けん玉 」
日時：１月３1日（土）１４：００～１５：００

講師：坪木心吾 氏
（姫路けん玉協会会長）

対象：幼児・小学生・保護者

小学生だけ参加ＯＫ・親子で参加ＯＫ

幼児は保護者とご一緒に

参加無料 ・ けん玉：貸与

募集人数：20名

健康講座 顎の不調でお困りの方へ

顎関節症解消講座
日時 １月１７日（土）14時～15時

講師 坪木心吾 先生
（つぼき鍼灸整骨院 院長）

対象 一般 参加無料

２０２６年ウキウキわくわくドキドキが半端ない大津茂公民館へいってみよう ε≡≡ﾍ( ´Д`)ﾉ


